do

do á sus enemigos una respuesta breve como su pregunta , y que no admita réplica; ó que por lo menos les dé tanto que hacer; como á nosotros nos ha dado la tal preguntica. Pero quien será el dichoso para quien los Cielos tengan reservada la gloria de dar una respuesta semejante?

Yo soy ese dichoso ( dixo D. Quixote ) y si no á ver como esos malandrines se escapan de estos dos silogismos: luego recorreremos el *Barbara*, *Celarent*, ; y por el *asserit A*, *negat E* veremos en que figura están hechos, dicen de este modo: arqueó su brazo derecho, hizo temblar la tierra de una patada, y dixo:

## I.

*Illa natio quae habuit maiores homines in philosophia scholastica, habuit maiores homines in philosophia vera;*

*Sed natio Hispana est natio illa quae habuit maiores homines in philosophia scholastica,*

*Ergo natio Hispana est illa natio quae habuit maiores homines in philosophia vera.*

## II.

## II.

Illa sola natio quae studet philosophiam scolasticam studet philosophiam veram;

Sed natio Hispana est illa sola natio quae studet philosophiam scholasticam,

Ergo natio Hispana est illa sola natio quae studet veram philosophiam.

Maior propositio amborum silogismorum constat ex P. Roselli, qui dicit: philosophiam scholasticam esse et antiquam et veram: verum autem magis uno esse non potest. Minorem propositionem non negabunt extranei qui Hispaniae climatem conducere ad subtilitates scholasticorum dicunt: etsi hoc enim illi dicunt in contumeliam, in gloriam nos suum dictum convertimus; et vt est in prouerbio: facimus galam Sancti Benedicti.

Sed venies armatus de cuspide in albo, et dices: esse qui dicant Hispaniam in hoc saeculo dedisse de manu subtilitatibus scholasticis: Respondetur mentiri illos per mediam barbam: nam una hirundo non facit ver, et in feré omnibus scholis studentur hodie auctores scholastici: et studebitur per illos

in

in omnibus sine exceptione, cum de toto imprimatur P. Roselli: Et si ins-tes saltem Hispaniam voluisse dare de manu subtilitatibus scholasticis: Respondeo distinguendo: Hispania saltem voluit dare de manu subtilitatibus scholasticis subiectiué; nego propositionem; obiectiué, subdistinguo. Hispania voluit saltem dare de manu subtilitatibus scholasticis obiectiué, si per Hispaniam intelligimus Regem et suos Ministros: transeat propositio: si per Hispaniam intelligimus suos habitatores in genere et simpliciter loquendo: nego tres et quator vices.

Sed vrgebis: Gallum quemdam dicere se vidisse ad medietatem huius saeculi spirare Aristotelem: Respondeo illum loqui secundum quid de Gallia et aliis Regnis: In Hispania vero et viuit, et regnat Aristoteles: et vivet, et regnabit in saecula saeculorum.